Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении заявления

«27» января 2025 года                                                Дело №  20/25-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Вамич, разрешив вопрос о принятии к производству заявления ликвидируемого

должника – Общества с ограниченной ответственностью «Маданбен» (г. Тирасполь,

ул. Свердлова, д. 74, кв. 55) в лице ликвидационной комиссии при Государственной

администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. Покровская, д. 101) о

признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда ПМР (далее – Арбитражный суд) от 13 января

2025 года по делу № 20/25-11 поданное заявление оставлено без движения. В указанном

судебном акте установлен срок для устранения его несоответствий требованиям Закона

ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» (до 12.00 23 января 2025 года).

Факт получения Заявителем копии определения Арбитражного суда от 13 января

2025 года, направленной в соответствии с пунктом 3-1 статьи 102-1 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР (далее – АПК ПМР), подтверждается соответствующим

листком направления, имеющимся в деле № 20/25-11.

Несмотря на это, Заявитель в установленный срок не обеспечил поступление в

Арбитражный суд документов, подтверждающих устранение им обстоятельств,

послуживших основанием для оставления заявления без движения.

Учитывая изложенное выше, а также руководствуясь статьёй 41 Закона ПМР «О

несостоятельности (банкротстве)» и частью второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР,

Арбитражный суд приходит к выводу о наличии оснований для возвращения поданного

заявления и приложенных к нему документов.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд ПМР, руководствуясь подпунктом г)

пункта 1, пунктами 2 – 4 статьи 97, статьёй 128 Арбитражного процессуального кодекса

ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Маданбен» в лице

ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и

г. Днестровск заявление и приложенные к нему документы.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

2. Разъяснить Заявителю, что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение

заявления не препятствует вторичному обращению с ним в Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики в общем порядке после устранения

допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Приложение (в адрес Заявителя) на 18 листах.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Вамич